

To jest nasz czas!

„Obywatele Globalni!” - słowa te stały się hasłem przewodnim tegorocznej telekonferencji projektu Szkół Stowarzyszonych UNESCO znanego jako TO JEST NASZ CZAS. 9 Listopada o godzinie 00:01 czasu Środkoeuropejskiego organizatorzy, holenderska organizacja Team Time Project oraz UNESCO, aktywowali na swojej witrynie internetowej fora oraz komunikatory. W ciągu następnej doby do komputerów zasiadło ponad 11 500 uczniów z 563 szkół średnich z całego świata. Po co? By dyskutować o globalnym obywatelstwie, o nietolerancji i problemach ogólnościatowych; by zaprezentować sposoby rozwiązywania tychże problemów wykorzystywane w swoich krajach i podzielić się ciekawostkami. Wreszcie, by wziąć udział w konkursie pod tytułem „Zjednoczone Narody 2007”, którym okazał się być test składający się z 136 pytań z wiedzy z najprzeróżniejszych dziedzin życia różnych narodów: Kanadyjczyków, Kazachów, Ukraińców, Litwinów, Czechów, Słowaków, Polaków, Holendrów, Niemców, Austriaków czy Rumunów. Gdyby tego było mało, dodam, że wszystko to odbywało się w języku angielskim.

W konferencji tej i konkursie brał udział także Tomaszowianin - grupa uczniów klas III matematyczno-fizycznej i III biologiczno-chemicznej II Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego. 20 osób pod opieką pani prof. Renaty Radzikowskiej zasiadło przy komputerach by udzielić odpowiedzi na nie lada trudne pytania. Przy pytaniach o stopę bezrobocia wśród kobiet w Arabii Saudyjskiej pomogły roczniki statystyczne, przy tych o zespoły muzyczne, sportowe czy pisarzy, malarzy lub rzeźbiarzy pomógł Internet, jednak niekiedy konieczne okazało się zmobilizowanie grona pedagogicznego. W pytaniach obliczeniowych, jako że wymagana była niezwykła dokładność (na przykład „jaka jest odległość między najbardziej na północ położoną wioską Czech a Biegunem Północnym?”), pomagał Jasiek Dąbrowski. Na pytania z dziedziny społecznych i historycznych (choćby o rozwój gospodarki Dalmacji czy podziały społeczne w Chorwacji) starali się odpowiedzieć nauczyciele historii i Wiedzy o Społeczeństwie. Do najtrudniejszych pytań należały jednak te dotyczące folkloru Kazachstanu czy Rumunii - pytano jak rolnicy z Kazachstanu przechowują mleko przez zimę, czy też komu i przez kogo dedykowana jest jedna z rumuńskich przysówek ludowych.

Problem stanowiło także samo udzielenie odpowiedzi - wszystko odbywało się za pośrednictwem Internetu - odpowiedzi uczniowie nanosili na formularze, a następnie zatwierdzali kolejne pytania. Zdarzało się jednak, że z powodu przeciążenia serwera organizatora, który nie spodziewał się aż tylu uczestników, połączenie było zrywane. W takich sytuacjach uczniowie tracili wszystkie dane i musieli rozpoczynać od początku.

Po 7 godzinach pracy cały formularz zatwierdzono i wysłano. Uczniowie klaskali i śpiewali - byli zmęczeni, ale zadowoleni z siebie. Prawdopodobnie na długi czas zostaną im w głowach informacje wyszukiwane w poście zola, pośpiechu i stresie. Cała konferencja okazała się jednak sukcesem i mimo kilku błędów w treści pytań można uznać, że cel całego projektu został osiągnięty: uczulono uczniów na obecność innych narodów, na ich problemy i na wartość jednostki, która dając z siebie choć trochę może pomóc całej zbiorowości.

Poza tym był to prywatny sukces Polski, Tomaszowa Mazowieckiego, II Liceum Ogólnokształcącego a w szczególności jednej grupy: „III mł-bch z angielskim rozszerzonym”, która na 563 biorące udział zajęła 12 miejsce na świecie oraz pierwsze w Polsce. Członkom tej grupy i jej opiekunce z pewnością należą się gratulacje.

Uczniowie wchodzący w skład grupy:



Opiekun: Renata Radzikowska